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PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2018 

z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 30 kwietnia 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Maciej Wesołowski – Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim 

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 85 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ 

SOKOŁOWSKĄ, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ 

CAR, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję, w szczególności Komendanta 

Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim – MACIEJA WESOŁOWSKIEGO.  Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, po czym 

stwierdził prawomocność obrad. Następnie przystąpił do realizacji porządku sesji.  

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXXIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 

do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy 

radni mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku.  
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Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, prosząc o 

jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 14 obecnych – 14 głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2018 

roku. 

4. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa  publicznego za 2017 r. na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla Gminy Bielsk Podlaski. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2017 rok, sprawozdanie z 

wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego Gminy. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

instytucji kultury za 2017 rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy 

finansowej w formie dotacji spółce wodnej. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  

14. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

16. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 rok. 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 19 marca 2018 r. do dnia 29 kwietnia 2018 r.  

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19.  Odpowiedzi na interpelacje. 

20.  Wolne wnioski i informacje. 

21.  Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXII Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2018 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, 

czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący 

zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 19 marca 2018 roku.  
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Do pkt. 4)  

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski za 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Informację przedstawił w skrócie  

Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim - Mł. Insp. MACIEJ WESOŁOWSKI. 

Komendant podziękował za zaproszenie na sesję. Podczas swojego wystąpienia przekazał 

spostrzeżenia z okresu pracy na stanowisku Komendanta: 

- duże zagrożenie na drogach, zwłaszcza krajowej „19” i wojewódzkiej „66” (kierowanie 

w stanie nietrzeźwości, przekraczanie dozwolonej prędkości), 

- przestępstwa przeciwko mieniu (omówił zdarzenie dotyczące podpalenia kaplicy w 

Knorydach, sprawców ustalono i postawiono przed wymiarem sprawiedliwości), 

- Krajowa Mapa Zagrożeń jako interaktywne narzędzie do zgłaszania przez mieszkańców 

informacji o miejscach, w których występują zagrożenia), 

- Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. 

Pan Komendant zachęcał również do ubiegania się o pracę w Policji, bowiem Komenda w 

Bielsku Podlaskim dysponuje siedmioma wolnymi miejscami pracy. Podziękował samorządowi 

Gminy Bielsk Podlaski za wsparcie finansowe przy zakupie 3 pojazdów służbowych. Dodał, że 

najstarsze pojazdy  pochodzą z 2004 i 2005 roku. Na zakończenie zapytał, czy są do niego 

pytania. 

 

Obecna na sesji jedna z mieszkanek Gminy Bielsk Podlaski, przedstawiając się jako ofiara 

wypadku drogowego w Chrabołach, zwróciła uwagę na częstotliwość wypadków na tej trasie. 

Zgłosiła Komendantowi potrzebę przestrzegania przepisów drogowych w tym miejscu, 

podkreślając, że zakręt przy Chrabołach jest notorycznie „ścinany” przez kierowców. 

Odnosząc się do tej wypowiedzi Pan Komendant poinformował, że we wskazanym miejscu 

obowiązuje ograniczenie prędkości do 70 km/h oraz zakaz wyprzedzania samochodów 

osobowych przez TIR-y. Zapewnił, że zwróci na to uwagę.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem informacja została przyjęta. 

 

Do pkt. 5)  
Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przedstawiła je również  BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bielsku Podlaskim. Wyjaśniła, że przygotowywana co roku ocena ma na celu przedstawienie 

rekomendacji, na jakie cele przeznaczać środki finansowe zabezpieczone na opiekę społeczną. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do przedstawionej oceny. 

 

Do pkt. 6)  
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 rok,  sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia 

komunalnego Gminy (zarządzenie Nr 7/2018 Wójta Gminy z dnia 23 lutego 2018 roku)  - 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy poinformował o pozytywnej 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania. 

 

Do pkt. 7)  
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Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2017 rok  - stanowi Załącznik Nr 8 do 

protokołu. Wniosek wraz z projektem uchwały omówiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – 

Skarbnik Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/217/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury 

 za 2017 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu 

postepowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej  - stanowi 

Załącznik Nr 10 do protokołu. Wniosek odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI. Dodał, że uchwała doprecyzowuje sposób przyznawania dotacji 

spółce wodnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/218/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 

spółce wodnej. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu  - stanowi Załącznik Nr 12 do 

protokołu. Wniosek odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Odczytał aktualne kwoty  udzielanego przez gminę dofinansowania  zadań realizowanych przez 

powiat. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/219/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  
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Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. Wniosek wraz z projektem uchwały 

przedstawiła  – Zastępca Skarbnika Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/220/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przejęcia obowiązku 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. Wniosek 

odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/221/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przejęcia  obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.  

 

Do pkt. 12)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Bielsk Podlaski” - stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, 

że projekt regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Inspektora Sanitarnego. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/222/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski” 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu.  

 

Do pkt. 13)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty - 

stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – 

Przewodniczący Rady Gminy. 
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Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/223/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu.  

 

Do pkt. 14)  
Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - stanowi Załącznik 

Nr 22 do protokołu. ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał wniosek. Wyjaśnił, że nowy formularz informacji będzie dotyczył osób składających 

nowe deklaracje, natomiast deklaracje dotychczas złożone  nie będą wymieniane. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc  projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/224/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu.  

 

Do pkt. 15)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - stanowi Załącznik Nr 24 

do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady 

Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXIII/225/2018 

z dnia 30 kwietnia 2018 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu.  

 

Do pkt. 16)  
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2017 rok – stanowi  Załącznik 

Nr 26 do protokołu.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag,  

 

Do pkt. 17)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 19 marca 2018 r. do dnia 29 kwietnia 2018 r. – stanowi  Załącznik Nr 27 do protokołu. 

Treść sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  
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Dodatkowo Pani Wójt poinformowała, że wszystkie podjęte na sesji tzw. „uchwały 

śmieciowe” zostaną przekazane sołtysom po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

Do pkt. 18)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 19)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 20)  
Wolne wnioski i informacje.  

W powyższym punkcie o głos poprosiła mieszkanka wsi Haćki, która odczytała wystąpienie 

dotyczące potrzeby ujęcia w planach inwestycyjnych budowy kanalizacji sanitarnej i 

oczyszczalni ścieków w Haćkach. Jako mieszkanka bloku w tej miejscowości zwróciła uwagę na 

fakt wywożenia nieczystości do oczyszczalni ścieków w Białymstoku. Ceny ciągle rosną, koszty 

centralnego ogrzewania również są wysokie, mieszkańcy płacą podatki i zgłaszają potrzeby, 

które poprawią komfort życia. Dotychczas byli traktowani po macoszemu. Mieszkanka wsi Haćki 

odczytała kilka przykładów inwestycji komunalnych realizowanych przez Gminę oraz ich koszty. 

Podziękowała za wybudowanie drogi asfaltowej do bloku wskazują na duże zasługi sołtysa 

Sołectwa Haćki. Zwróciła się z prośbą o wykonanie projektu inwestycji, o której mówiła 

sugerując jednocześnie wystąpienie do dofinansowanie ze środków unijnych.  

 

Do pkt. 21) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.50 zamknął 

XXXIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


